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Forslag til Felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par.
Høringsuttalelse fra Human -Etisk Forbund.

Det vises til høringsinvitasjonen datert 16.05.07.

Human-Etisk Forbund takker for tilsendt høringsinvitasjon.
Det foreliggende forslaget til endringer i Ekteskapsloven, er et uttrykk for et viktig overordnet
prinsipp i en rettsstat; dvs. likhet for loven - uavhengig av kjønn og uavhengig av tros- eller
livssynstilhørighet. Dette er et prinsipp som har et viktig menneskerettslig perspektiv. Det er
viktig at alle voksne innbyggere, som ønsker det, har mulighet til å velge ekteskapet som
rammen for sitt samliv og den familien de ønsker å stifte.

Human -Etisk Forbund er generelt meget godt fornøyd med forslaget
Ved gjennomgang av forslaget er det også satt pris på referansene til delutredningene
departementet har foretatt og som understreker at dette er et omfattende arbeid med
konsekvenser også for andre lover. Vi har imidlertid ikke gått spesifikt inn i tekstene til de
lovene som det refereres til og vil i det følgende kun kommentere enkelte prinsipielle forhold.

Valg av nøkkelord
Det er et viktig poeng at det velges betegnelser som ulikekjønnede og likekjønnede par
framfor hetero- og homofile par. Det understreker at en felles ekteskapslov ikke stiller krav
om seksuell orientering. Dette er et krav i dagens partnerskapslov,  mens  nåværende
ekteskapslov ikke har slikt krav. Å fa fokus vekk fra seksuell orientering som kriterium for å
gruppere mennesker er viktig i kampen mot fordommer.

Ekteskapet som institusjon uansett seksuell orientering
I Norge er ekteskapet den mest vanlige samlivsformen mellom to voksne mennesker som er
glad i hverandre og har valgt å leve sammen. Ekteskapet blir sett på som den beste rammen
for familier med barn. En felles ekteskapslov vil åpne denne muligheten for flere mennesker
og vil bidra til å styrke ekteskapet som institusjon. Men, uavhengig av hva lovgiver gjør vil
ekteskapet som kulturell og tradisjonsbærende institusjon hele tiden være i endring.

Human-Etisk Forbund har utøvet vigselsmyndighet i forhold til Ekteskapsloven siden 2005
(ca 1700 par) og vi fikk myndighet til å registrere partnere ganske nylig og har fra oppstart
5.05.07 allerede registrert 22 par. Vi har et inntrykk av at ønsket om å formalisere et samliv
verken er avhengig av kjønn eller seksuell legning. Det er kjærligheten mellom to mennesker
som er sentralt.
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Vigselsrett ,  ikke vigselsplikt
Vi må erkjenne at det i tros- og livssynssamfunn i Norge er ulike syn på ekteskapet som
institusjon. Med utgangspunkt i trosfrihetsprinsippet er det derfor klokt å foreslå en
vigselsrett, ikke en vigselsplikt, for de som skal utøve vigselsmyndigheten. Å fokusere på
dette forholdet mener vi er både materielt og strategisk sett riktig å vektlegge i det videre
arbeidet for å få loven vedtatt. For å forenkle argumentasjonen; hvis man ikke selv vil vigsle,
bør man ikke hindre andre i å gjøre det.

Obligatorisk borgerlig vigsel
Dersom forslaget hadde gått ut på å innføre obligatorisk borgerlig vigsel ville det ha ivaretatt
et prinsipp om likhet for loven i forhold til trosspørsmål. Men den holdningsmessige kampen
for å oppnå likeverd mellom mennesker uavhengig av kjønn i denne sammenhengen ville vi
fortsatt ikke ha gjort noe med. Human-Etisk Forbund har innføring av en obligatorisk
borgerlig vigsel som overordnet prinsipp. Men vi er enige i at dette ikke foreslås i denne
sammenheng.

Barnets beste skal fortsatt være i sentrum
I forhold til adopsjonsloven og lovgivning i forhold til sæddonasjon og assistert befruktning
kan vi ikke se at det er grunn til å ulikebehandle like- og ulikekjønnede par. Så lenge
vurderinger av hva som er best for barnet gjelder i forhold til ulikekjønnede foreldre, vil dette
selvfølgelig også måtte gjelde i forhold som handler om likekjønnede foreldreforhold. Dette
mener vi departementet har belyst på en god måte ved å vise til både holdningsmessige
undersøkelser og på bakgrunn av forskning og studieresultater. Vi går ikke nærmere inn i de
ulike lovene her. Poenget vårt er at lovgivningen må behandle par likt, uavhengig av kjønn.

Partnerskapsloven opphører når vi får en felles ekteskapslov
Vi ser at partnerskapsloven vil bli unødvendig når vi far felles ekteskapslov. Det er imidlertid
et poeng at par som har inngått partnerskap blir hørt i forhold til eventuell endring av
sivilstatusbetegnelse. Kanskje den totale gruppen siden starten i 1993 ikke er flere enn at en
kunne foreta en høring til samtlige?

Forhold til internasjonale konvensjoner
Flere internasjonale konvensjoner Norge har tiltrådt inneholder bestemmelser som sikrer
retten til å inngå ekteskap, sikrer like rettigheter mellom partene i ekteskapet og sikrer
rettigheter knyttet til familieforhold. Ved å utvide mulighetene til å inngå ekteskap, vil også
flere par bli omfattet og beskyttet av disse internasjonale konvensjonene.

Vi vil  gjenta at vi er godt fornøyd med departementets forslag og ser fram til en god prosess i
det videre arbeidet.

Med vennlig hilsen

Kristin Mile
generalsekretær

Yngvild Kvaale
seremonisjef


